
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 56/23-09-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης:783-56/23-09-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-09-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 83715/18-09-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
4. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας   Αναπληρωματικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη Μικαέλα Γιούργα. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Ιωάννης   Αρμενιάκος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας  
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
12o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  12ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις  

ΑΔΑ: 9Δ7Ρ7ΛΕ-Χ50



 

α. Tου Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις».  
β. Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
γ. Της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
δ. Του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την αντιμετώπιση της 
Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010)  
ε. Του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
2. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
3. Την με αριθμ. πρωτ.1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα:” Ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” . 
4. Την με αριθμ. πρωτ. 1981/1049/09-01-2024 (ΑΔΑ: 6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα:” Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων” . 
5. Την αριθμ,οικ. 114930/52480/30-12-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων << Περί 
Ανανέωσης θητείας του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων>>. 
6. Την αριθ. πρωτ. 1585/10-01-2025 (ΑΔΑ:Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0) Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοπ/νήσου- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 247-35/05-12-
2024 ( 94587ΛΕ-ΥΞΒ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου , αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ 
έτους 2025 και το ΟΠΔ της ΠΙΝ. 
7. Τις αριθ.84222/19-09-2025 και 84228/19-09-2025 Προσκλήσεις Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ 
8. Την από 22-09-2025 πρόσκληση από το γραφείο του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων προς τον 
Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Βιομηχανίας Φυσικών Πόρων, Ενέργειας και Τεχνικών Επαγγελμάτων, κ. 
Ευτύχιο Ζουριδάκη , προκειμένου να μεταβεί στην Κέρκυρα για επικείμενες εξετάσεις Τεχνικών 
Επαγγελμάτων και συναντήσεις με τον Αντιπεριφερειάρχη Κέρκυρας και υπηρεσιακούς παράγοντες για 
θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων του .  
9. Την ανάγκη μετακίνησης των Αντιπεριφερειαρχών και των Περιφερειακών Συμβούλων από την 
Λευκάδα, προκειμένου να συμμετάσχουν στις συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
που θα πραγματοποιηθούν στις 25 και 26 Ιουλίου 2025, στην Κέρκυρα . 
10. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025. 
11. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του 
εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων ΠΕ Λευκάδας στην 
Κέρκυρα και την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τις δαπάνες μετακίνησης,ημερήσιας αποζημίωσης και 
διαμονής , για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 
2025, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ: 9Δ7Ρ7ΛΕ-Χ50



 

1. 02073 071601001 2.500,00€ Δαπάνη εξόδων μετακίνησης,ημερήσιας 
αποζημίωσης και διαμονής του 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας και των 
Περιφερειακών Σύμβούλων προκειμένου να 
μεταβούν στην Κέρκυρα για να συμμετάσχουν 
στις συνεδριάσεις του Περιφερειακού 
Συμβουλίου στις 27 και 28 Σεπτεμβρίου 2025 
Ημέρες Mετακίνησης:3 
Ημέρες Διανυκτέρευσης: 2 
Αριθμός Ημερών Αποζημίωσης: 3 
Ημερομηνία αναχώρησης: 26-09-2025 
Ημερομηνία επιστροφής: 28-09-2025 
Μέσον μετακίνησης:Συνήθη συγκοινωνιακά 
μέσα . 
 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Λευκάδας 
Αντώνιος Δουβίτσας 
Μέσο μετακίνησης: Ι.Χ. και πλοίο  
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της 
παρούσας: 10 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την 
παρούσα:110 
 
Αντιπεριφερειάρχης Τομέα Βιομηχανίας 
Φυσικών Πόρων, Ενέργειας και Τεχνικών 
Επαγγελμάτων 
Ευτύχιος Ζουριδάκης 
Ημερομηνία αναχώρησης: 26-09-2025 
Ημερομηνία επιστροφής: 30-09-2025 
Μέσον μετακίνησης:Συνήθη συγκοινωνιακά 
μέσα . 
Μέσο μετακίνησης : Ι.Χ. και πλοίο  
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της 
παρούσας:21 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την 
παρούσα:99 
 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι:  
Γεώργιος Πλαγιώτης 
Μέσο μετακίνησης: Ι.Χ. και πλοίο  
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της 
παρούσας: 3 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την 
παρούσα:57 
 
Ανδρέας Κτενάς 
Μέσο μετακίνησης :Ι.Χ. και πλοίο  
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της 
παρούσας: 9 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την 
παρούσα:51 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
ΕΥΤΥΧΙΟΣ 
ΖΟΥΡΙΔΑΚΗΣ 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΛΑΓΙΩΤΗΣ 
 
ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΚΤΕΝΑΣ  
 

 
                                                                                               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                        ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
                                                                                                 ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
3. Γεώργιος   Μάμαλος                          
4. Σάββας    Κουλούρης  
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 

ΑΔΑ: 9Δ7Ρ7ΛΕ-Χ50



 

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την  μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων ΠΕ Λευκάδας στην 
Κέρκυρα και την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τις δαπάνες μετακίνησης,ημερήσιας αποζημίωσης και 
διαμονής , για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 
2025, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 02073 071601001 2.500,00€ Δαπάνη εξόδων μετακίνησης,ημερήσιας 
αποζημίωσης και διαμονής του 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας και των 
Περιφερειακών Σύμβούλων προκειμένου να 
μεταβούν στην Κέρκυρα για να συμμετάσχουν 
στις συνεδριάσεις του Περιφερειακού 
Συμβουλίου στις 27 και 28 Σεπτεμβρίου 2025 
Ημέρες Mετακίνησης:3 
Ημέρες Διανυκτέρευσης: 2 
Αριθμός Ημερών Αποζημίωσης: 3 
Ημερομηνία αναχώρησης: 26-09-2025 
Ημερομηνία επιστροφής: 28-09-2025 
Μέσον μετακίνησης:Συνήθη συγκοινωνιακά 
μέσα . 
 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Λευκάδας 
Αντώνιος Δουβίτσας 
Μέσο μετακίνησης: Ι.Χ. και πλοίο  
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της 
παρούσας: 10 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την 
παρούσα:110 
 
Αντιπεριφερειάρχης Τομέα Βιομηχανίας 
Φυσικών Πόρων, Ενέργειας και Τεχνικών 
Επαγγελμάτων 
Ευτύχιος Ζουριδάκης 
Ημερομηνία αναχώρησης: 26-09-2025 
Ημερομηνία επιστροφής: 30-09-2025 
Μέσον μετακίνησης:Συνήθη συγκοινωνιακά 
μέσα . 
Μέσο μετακίνησης : Ι.Χ. και πλοίο  
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της 
παρούσας:21 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την 
παρούσα:99 
 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι:  
Γεώργιος Πλαγιώτης 
Μέσο μετακίνησης: Ι.Χ. και πλοίο  
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της 
παρούσας: 3 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την 
παρούσα:57 
 
Ανδρέας Κτενάς 
Μέσο μετακίνησης :Ι.Χ. και πλοίο  
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της 
παρούσας: 9 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την 
παρούσα:51 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
ΕΥΤΥΧΙΟΣ 
ΖΟΥΡΙΔΑΚΗΣ 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΛΑΓΙΩΤΗΣ 
 
ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΚΤΕΝΑΣ  
 

 
 
 

ΑΔΑ: 9Δ7Ρ7ΛΕ-Χ50



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 783-56/23-09-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Θεόδωρος Κοντζιάλης             

 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης   
 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας   
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

    
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα 

ΑΔΑ: 9Δ7Ρ7ΛΕ-Χ50


		2025-09-23T14:02:23+0300
	Athens




